



**LE Kristiansen 2G Formue Invest  
ApS**

Torvet 3  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 41929685

**Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2022

---

**Kasper Thordahl Kronborg**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                           | 2  |
| Ledelsespåtegning                                | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 4  |
| Ledelsesberetning                                | 7  |
| Koncernens resultatopgørelse for 2021            | 9  |
| Koncernens balance pr. 31.12.2021                | 10 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021         | 12 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021         | 13 |
| Koncernens noter                                 | 15 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021    | 20 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021        | 21 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021 | 23 |
| Modervirksomhedens noter                         | 24 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 26 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS

Torvet 3

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 41929685

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Helle Detlefsen

Jan Kristiansen

Poul Kristiansen

Ole Elmegaard Mortensen

## Direktion

Klaus Skovsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|   | 2021<br>t.kr. | 2020<br>t.kr. |
|---|---------------|---------------|
| <b>Hovedtal</b>                         |               |               |
| Bruttofortjeneste                       | 8.589         | 3.993         |
| Driftsresultat                          | (61)          | 4.500         |
| Resultat af finansielle poster          | 42.483        | 18.892        |
| Årets resultat                          | 185.157       | 407.024       |
| Årets resultat ekskl. minoriteter       | 97.498        | 183.417       |
| Balancesum                              | 2.292.891     | 1.431.321     |
| Investeringer i materielle aktiver      | 409.245       | 0             |
| Egenkapital                             | 1.829.313     | 1.194.741     |
| Egenkapital ekskl. minoriteter          | 833.330       | 764.332       |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet        | (40.923)      | 14.697        |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet  | (390.837)     | (224.793)     |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 463.621       | 226.726       |
| <b>Nøgletal</b>                         |               |               |
| Egenkapitalforrentning (%)              | 12,21         | 29,95         |
| Soliditetsgrad (%)                      | 36,34         | 53,40         |

I henhold til ÅRL §128, stk. 4 er der udelukkende oplyst hoved- og nøgle tal for 2021 og 2020, da det er første år, hvor der aflægges koncernregnskab.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### **Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Moderselskabets hovedaktivitet består i investering i kapitalandele i andre selskaber.

Koncernens aktivitet består ligeledes i investering i kapitalandele i andre selskaber, samt investering i og udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i regnskabsåret været tilkøb af kapitalandele i IEI Properties Holding ApS og IEI Properties ApS, samt køb af egne kapitalandele og salg af kapitalandele til minoritetsinteressenter.

Det er første regnskabsår, hvor der aflægges koncernregnskab.

Moderselskabets resultat efter skat udgør et overskud på 98 MDKK i år mod et overskud på 183 MDKK sidste år.

Koncernens resultat efter skat udgør et overskud på 185 MDKK i år mod et overskud på 407 MDKK sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat er som forventet.

### **Forventet udvikling**

Resultatet før finansielle poster forventes for det kommende år at udgøre et overskud i niveauet 12-15 MDKK. Udviklingen i finansielle poster vil afhænge af udvikling i børskurser og renteniveauer.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

I foråret 2022 udbrød der krig i Ukraine. Krigen har ikke og forventes ikke at få en væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling ud over de kursudsving der sker på investeringer i værdipapirer i underliggende datterselskaber.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

|   | Note | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.        |
|---|------|--------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>8.589.197</b>   | <b>3.992.871</b>   |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme          |      | (6.000.000)        | 957.269            |
| Personaleomkostninger                                 | 1    | (450.000)          | (450.000)          |
| Af- og nedskrivninger                                 |      | (2.200.000)        | 0                  |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>(60.803)</b>    | <b>4.500.140</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 146.510.732        | 386.396.752        |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver          | 2    | 46.132.086         | 8.684.944          |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 1.375.148          | 13.880.624         |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                   |      | 0                  | (1.968.880)        |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (5.024.228)        | (1.704.877)        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>188.932.935</b> | <b>409.788.703</b> |
| Skat af årets resultat                                |      | (3.775.535)        | (2.765.165)        |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 3    | <b>185.157.400</b> | <b>407.023.538</b> |

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|   | Note | 2021<br>kr.          | 2020<br>kr.          |
|---|------|----------------------|----------------------|
| Grunde og bygninger                         |      | 13.571.391           | 13.571.391           |
| Investeringsjendomme                        |      | 523.738.889          | 151.644.082          |
| Produktionsanlæg og maskiner                |      | 19.250.000           | 0                    |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 4    | <b>556.560.280</b>   | <b>165.215.473</b>   |
| Kapitalandele i associerede virksomheder    |      | 1.109.662.065        | 960.598.970          |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |      | 294.963.329          | 254.091.846          |
| Andre tilgodehavender                       |      | 2.549.601            | 1.827.970            |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  | 5    | <b>1.407.174.995</b> | <b>1.216.518.786</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>1.963.735.275</b> | <b>1.381.734.259</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 341.609              | 0                    |
| Andre tilgodehavender                       |      | 273.467.300          | 26.100.093           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>273.808.909</b>   | <b>26.100.093</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>55.347.279</b>    | <b>23.486.805</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>329.156.188</b>   | <b>49.586.898</b>    |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>2.292.891.463</b> | <b>1.431.321.157</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2021<br>kr.          | 2020<br>kr.          |
|---|------|----------------------|----------------------|
| Virksomhedskapital  | 6, 7 | 6.504.849            | 6.504.849            |
| Overført overskud eller underskud                             |      | 826.825.124          | 757.827.522          |
| <b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b> |      | <b>833.329.973</b>   | <b>764.332.371</b>   |
| <b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent</b>           |      | <b>995.982.924</b>   | <b>430.408.312</b>   |
| <b>Egenkapital</b>  |      | <b>1.829.312.897</b> | <b>1.194.740.683</b> |
| Udskudt skat  | 8    | 4.735.800            | 4.868.609            |
| Andre hensatte forpligtelser                                  | 9    | 37.590               | 0                    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                 |      | <b>4.773.390</b>     | <b>4.868.609</b>     |
| Ansvarlig lånekapital   | 10   | 699.919              | 426.250              |
| Gæld til realkreditinstitutter                                |      | 346.359.618          | 100.657.627          |
| Deposita  |      | 6.519.445            | 0                    |
| Anden gæld  |      | 70.000.000           | 0                    |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                        | 11   | <b>423.578.982</b>   | <b>101.083.877</b>   |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser                 | 11   | 9.565.054            | 1.984.552            |
| Bankgæld  |      | 185                  | 0                    |
| Deposita  |      | 2.816.834            | 2.946.598            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                      |      | 2.067.127            | 303.015              |
| Gæld til associerede virksomheder                             |      | 0                    | 8.425.620            |
| Skyldig skat  |      | 1.483.176            | 2.406.194            |
| Anden gæld  |      | 19.293.818           | 114.562.009          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                        |      | <b>35.226.194</b>    | <b>130.627.988</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                     |      | <b>458.805.176</b>   | <b>231.711.865</b>   |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>2.292.891.463</b> | <b>1.431.321.157</b> |
| Dagsværdioplysninger  | 13   |                      |                      |
| Eventualforpligtelser   | 14   |                      |                      |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                         | 15   |                      |                      |
| Transaktioner med nærtstående parter                          | 16   |                      |                      |
| Dattervirksomheder  | 17   |                      |                      |

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Egenkapital<br>tilhørende<br>modervirksom-<br>hedens<br>kapitalejere<br>kr. | Egenkapital til<br>hørende<br>minoritets-<br>interesser<br>kr. | I alt<br>kr.         |
|---------------------------|--------------------------------|--|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 6.504.849                      | 757.827.522                                    | 764.332.371   | 430.408.312  | 1.194.740.683        |
| Køb af egne kapitalandele | 0                              | (28.500.000)                                   | (28.500.000)  | 477.914.814  | 449.414.814          |
| Årets resultat            | 0                              | 97.497.602                                     | 97.497.602  | 87.659.798   | 185.157.400          |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>6.504.849</b>               | <b>826.825.124</b>                             | <b>833.329.973</b>  | <b>995.982.924</b>   | <b>1.829.312.897</b> |

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

|  | Note | 2021<br>kr.          | 2020<br>kr.          |
|--|------|----------------------|----------------------|
| Driftsresultat   |      | (60.803)             | 4.500.140            |
| Af- og nedskrivninger  |      | 2.200.000            | 0                    |
| Andre hensatte forpligtelser   |      | 37.590               | 0                    |
| Ændringer i arbejdskapital   | 12   | (34.619.845)         | (9.113.756)          |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>                                  |      | <b>(32.443.058)</b>  | <b>(4.613.616)</b>   |
| Modtagne finansielle indtægter   |      | 1.375.148            | 22.166.191           |
| Betalte finansielle omkostninger   |      | (5.024.228)          | (1.840.025)          |
| Refunderet/(betalt) skat   |      | (4.831.362)          | (1.015.601)          |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>   |      | <b>(40.923.500)</b>  | <b>14.696.949</b>    |
| Køb mv. af materielle aktiver  |      | (409.244.807)        | 0                    |
| Salg af materielle aktiver   |      | 15.700.000           | 11.059.383           |
| Køb af finansielle aktiver   |      | (100.617.763)        | (239.688.188)        |
| Salg af finansielle aktiver  |      | 103.326.003          | 13.836.000           |
| Udlån  |      | 0                    | (10.000.000)         |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>                                 |      | <b>(390.836.567)</b> | <b>(224.792.805)</b> |
| <b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b> |      | <b>(431.760.067)</b> | <b>(210.095.856)</b> |
| Optagelse af lån   |      | 323.556.347          | 105.000.000          |
| Optagelse af gæld til associerede virksomheder                               |      | (8.425.620)          | 0                    |
| Køb af egne aktier   |      | (28.500.000)         | 0                    |
| Kontant kapitalforhøjelse  |      | 0                    | 120.400.000          |
| Tilførsel aktiver/efterfølgende salg   |      | 0                    | 1.326.000            |
| Minoritetsinteressers køb af kapitalandele                                   |      | 176.989.814          | 0                    |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                                  |      | <b>463.620.541</b>   | <b>226.726.000</b>   |

|                                      |                   |                   |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Ændring i likvider</b>            | <b>31.860.474</b> | <b>16.630.144</b> |
| Likvider primo                       | 23.486.805        | 6.856.661         |
| <b>Likvider ultimo</b>               | <b>55.347.279</b> | <b>23.486.805</b> |
| <hr/>                                |                   |                   |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: |                   |                   |
| Likvide beholdninger                 | 55.347.279        | 23.486.805        |
| <b>Likvider ultimo</b>               | <b>55.347.279</b> | <b>23.486.805</b> |
| <hr/>                                |                   |                   |

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

|                    | 2021<br>kr.    | 2020<br>kr.    |
|--------------------|----------------|----------------|
| Gager og lønninger | 450.000        | 450.000        |
|                    | <b>450.000</b> | <b>450.000</b> |

|   |   |   |
|---|---|---|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |
|---|---|---|

## 2 Indtægter af andre finansielle aktiver

Indtægter af andre finansielle aktiver består hovedsageligt af værdiregulering af kapitalandele i unoterede aktier.

## 3 Forslag til resultatdisponering

|   | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.        |
|---|--------------------|--------------------|
| Overført resultat                         | 97.497.602         | 183.416.852        |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | 87.659.798         | 223.606.686        |
|   | <b>185.157.400</b> | <b>407.023.538</b> |

## 4 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|---|
| Kostpris primo                      | 13.571.391                    | 151.644.082                       | 0   |
| Tilgange                            | 0                             | 387.794.807                       | 21.450.000                                  |
| Afgange                             | 0                             | (15.700.000)                      | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>13.571.391</b>             | <b>523.738.889</b>                | <b>21.450.000</b>                           |
| Årets afskrivninger                 | 0                             | 0                                 | (2.200.000)                                 |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>0</b>                      | <b>0</b>                          | <b>(2.200.000)</b>                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>13.571.391</b>             | <b>523.738.889</b>                | <b>19.250.000</b>                           |



## 5 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder<br>kr. | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo                      | 434.626.658   | 202.415.730   |
| Tilgange                            | 100.552.363   | 65.400  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>535.179.021</b>                                    | <b>202.481.130</b>                                    |
| Opskrivninger primo                 | 525.972.312   | 51.676.116  |
| Andel af årets resultat             | 146.510.732   | 0   |
| Udbytte                             | (98.000.000)  | 0   |
| Årets opskrivninger                 | 0   | 40.806.083  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>574.483.044</b>                                    | <b>92.482.199</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.109.662.065</b>                                  | <b>294.963.329</b>                                    |

| Associerede virksomheder   | Hjemsted   | Ejerandel<br>% |
|--|------------|----------------|
| Tectona Holding ApS (ejes 25% af IEI Portefølje A/S)             | Aalborg    | 25,00          |
| LatAM Farms (ejes 51% af IEI Portefølje A/S)                     | Paraguay   | 51,00          |
| IEI Finans A/S (ejes 79,49% af IEI Portefølje A/S)               | Silkeborg  | 79,49          |
| Alternativa Diversified S.A. SPF (ejes 41% af IEI AD Invest Aps) | Luxembourg | 41,00          |

## 6 Virksomhedskapital

|                 | Antal            | Nominal<br>værdi<br>kr. |
|-----------------|------------------|-------------------------|
| Kapitalklasse A | 450              | 450                     |
| Kapitalklasse B | 6.504.399        | 6.504.399               |
|                 | <b>6.504.849</b> | <b>6.504.849</b>        |

## 7 Egne kapitalandele

|   | Antal          | Nominal<br>værdi<br>kr. |
|---|----------------|-------------------------|
| Kapitalklasse B                         | 234.288        | 234.288                 |
| <b>Erhvervede kapitalandele</b>         | <b>234.288</b> | <b>234.288</b>          |
| Kapitalklasse B                         | 234.288        | 234.488                 |
| <b>Beholdning af egne kapitalandele</b> | <b>234.288</b> | <b>234.488</b>          |

Koncernen har i 2021 købt 234.288 egne B aktier af nominelt 1 DKK. Køb af egne aktier hidører fra koncernintern omstrukturering med afregning af overskydende kapital til kapitalejere og købesummen udgør 28.500 TDKK.

## 8 Udskudt skat

|   | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| Materielle aktiver                          | 4.862.000        | 4.865.801        |
| Tilgodehavender                             | (1.100.000)      | 0                |
| Forpligtelser                               | 9.800            | 2.808            |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle | 964.000          | 0                |
| <b>Udskudt skat i alt</b>                   | <b>4.735.800</b> | <b>4.868.609</b> |

|                                | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bevægelser i året</b>       |                  |                  |
| Primo                          | 4.868.609        | 4.822.584        |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (132.809)        | 46.025           |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>4.735.800</b> | <b>4.868.609</b> |

## 9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til Grundejernes Investeringsfond med en forventet forfaldstid ud over et år fra balancedag.

## 10 Ansvarlig lånekapital

Der er i et datterselskab modtaget ansvarlig lånekapital, hvori kreditor tilbagetræder for al gæld i øvrigt, dog forud for selskabskapital. Den ansvarlige lånekapital på tilbageværende 700 TDKK er afdragsfrit men afregnes årligt med en forrentning på 3,5%. Aftalen er uopsigelig fra kreditors side.

## 11 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2020<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2021<br>kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital          | 14.600  | 361.250   | 699.919                                       | 0                                     |
| Gæld til realkreditinstitutter | 9.200.454   | 1.623.302   | 346.359.618                                   | 314.829.661                           |
| Deposita                       | 0   | 0   | 6.519.445                                     | 6.519.445                             |
| Anden gæld                     | 350.000   | 0   | 70.000.000                                    | 68.250.000                            |
|                                | <b>9.565.054</b>                                  | <b>1.984.552</b>                                  | <b>423.578.982</b>                            | <b>389.599.106</b>                    |

## 12 Ændring i arbejdskapital

|                              | 2021<br>kr.         | 2020<br>kr.        |
|------------------------------|---------------------|--------------------|
| Ændring i tilgodehavender    | 26.383.434          | (3.018.761)        |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (61.003.279)        | (6.094.995)        |
|                              | <b>(34.619.845)</b> | <b>(9.113.756)</b> |

### 13 Dagsværdioplysninger

|   | <b>Andre<br/>værdipapirer<br/>og<br/>kapitalandele<br/>kr.</b> | <b>Investerings-<br/>ejendomme<br/>kr.</b> |
|---|--|--|
| Dagsværdi ultimo  | 294.963.329  | 523.738.889                                |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 46.132.086   | (6.000.000)                                |

Investerings ejendomme består af primært boligudlejningsejendomme beliggende i Aarhus, Fredericia, Kolding og Vejle. Ejendommene er i al væsentlighed fuldt udlejet. Investerings ejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model og op- og nedskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen inkl. planlagt vedligeholdelse.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste år.

### 14 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde eller selskaber anmoder herom. Ved udgangen af regnskabsåret 2021 havde koncernen samlede ikke-kaldte forpligtelser på 17,1 MDKK.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i koncernens investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 524 MDKK.

### 16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 17 Dattervirksomheder

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|--|-----------------|------------------------|
| IEI Portefølje Holding ApS                                     | Silkeborg       | 32,94                  |
| - IEI Portefølje A/S (ejes 100% af IEI Portefølje Holding ApS) | Silkeborg       | 100,00                 |
| - Elkær Vind Vognkær A/S (ejes 99% af IEI Portefølje A/S)      | Roskilde        | 99,00                  |
| - IEI AD Invest ApS (ejes 100% af IEI Portefølje A/S)          | Silkeborg       | 100,00                 |
| - IFI Teak S.R.L. (ejes 100% af IEI Portefølje A/S)            | Costa Rica      | 100,00                 |
| - HYP I ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)                   | Silkeborg       | 90,00                  |
| - HYP II ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)                  | Silkeborg       | 90,00                  |
| - Hollændervej 14 ApS (ejes 100% HYP II ApS)                   | Silkeborg       | 100,00                 |
| - HYP III ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)                 | Silkeborg       | 90,00                  |
| - HYP IV ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)                  | Silkeborg       | 90,00                  |
| - HYP V ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)                   | Silkeborg       | 90,00                  |
| - IEI Properties Holding ApS (ejes 90% af IEI Portefølje A/S)  | Silkeborg       | 90,00                  |
| - IEI Properties ApS (ejes 100% af IEI Properties Holding ApS) | Silkeborg       | 100,00                 |

LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS har 100% af rettighederne til IEI portefølje Holding ApS hvilket sammen med overskridelse af størrelsesgrænserne er baggrunden for udarbejdelse af koncernregnskab.

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

|   | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.        |
|---|------|-------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>(28.567)</b>   | <b>(220.306)</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 86.854.650        | 182.956.802        |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver          |      | 41.200.000        | 8.684.944          |
| Andre finansielle indtægter                           | 1    | 1.420.267         | 482.315            |
| Andre finansielle omkostninger                        | 2    | (40.183.086)      | (8.574.741)        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>89.263.264</b> | <b>183.329.014</b> |
| Skat af årets resultat                                |      | 8.723.338         | 87.838             |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 3    | <b>97.986.602</b> | <b>183.416.852</b> |

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|  | Note | 2021<br>kr.          | 2020<br>kr.          |
|--|------|----------------------|----------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 484.074.452          | 875.131.842          |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 270.007.846          | 228.807.846          |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 4    | <b>754.082.298</b>   | <b>1.103.939.688</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>754.082.298</b>   | <b>1.103.939.688</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 33.454.484           | 32.960.083           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 300.948.070          | 23.070               |
| Tilgodehavende skat                          |      | 0                    | 390.688              |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 10.028.290           | 0                    |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>344.430.844</b>   | <b>33.373.841</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>8.935.872</b>     | <b>2.292.047</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>353.366.716</b>   | <b>35.665.888</b>    |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>1.107.449.014</b> | <b>1.139.605.576</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2021<br>kr.          | 2020<br>kr.          |
|--|------|----------------------|----------------------|
| Virksomhedskapital                                     | 5    | 6.504.849            | 6.504.849            |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 270.135.197          | 438.271.802          |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 557.178.927          | 319.555.720          |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>833.818.973</b>   | <b>764.332.371</b>   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |      | 22.500               | 12.000               |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |      | 271.989.449          | 275.946.205          |
| Skyldig skat   |      | 1.494.842            | 0                    |
| Anden gæld   |      | 123.250              | 99.315.000           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>273.630.041</b>   | <b>375.273.205</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>273.630.041</b>   | <b>375.273.205</b>   |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>1.107.449.014</b> | <b>1.139.605.576</b> |
| Personaleforhold                                       | 6    |                      |                      |
| Dagsværdioplysninger                                   | 7    |                      |                      |
| Eventualforpligtelser                                  | 8    |                      |                      |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 9    |                      |                      |
| Transaktioner med nærtstående parter                   | 10   |                      |                      |

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

|                                | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.       |
|--------------------------------|--------------------------------|---|--|--------------------|
| Egenkapital primo              | 6.504.849                      | 438.271.802   | 319.555.720                                    | 764.332.371        |
| Effekt af virksomhedssalg o.l. | 0                              | (254.991.255)   | 254.991.255                                    | 0                  |
| Køb af egne kapitalandele      | 0                              | 0   | (28.500.000)                                   | (28.500.000)       |
| Årets resultat                 | 0                              | 86.854.650  | 11.131.952                                     | 97.986.602         |
| <b>Egenkapital ultimo</b>      | <b>6.504.849</b>               | <b>270.135.197</b>  | <b>557.178.927</b>                             | <b>833.818.973</b> |



# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

|  | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.    |
|--|------------------|----------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 494.690          | 481.800        |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 925.577          | 515            |
|  | <b>1.420.267</b> | <b>482.315</b> |

## 2 Andre finansielle omkostninger

|   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.      |
|---|-------------------|------------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 39.043.245        | 8.491.789        |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 1.139.841         | 82.952           |
|   | <b>40.183.086</b> | <b>8.574.741</b> |

## 3 Forslag til resultatdisponering

|                   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.        |
|-------------------|-------------------|--------------------|
| Overført resultat | 97.986.602        | 183.416.852        |
|                   | <b>97.986.602</b> | <b>183.416.852</b> |

## 4 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo                      | 436.860.040   | 177.173.902   |
| Tilgange                            | 12.960  | 0   |
| Afgange                             | (222.933.745)   | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>213.939.255</b>                                    | <b>177.173.902</b>                                    |
| Opskrivninger primo                 | 438.271.802   | 51.633.944  |
| Andel af årets resultat             | 86.854.650  | 0   |
| Årets opskrivninger                 | 0   | 41.200.000  |
| Tilbageførsel ved afgange           | (254.991.255)   | 0   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>270.135.197</b>                                    | <b>92.833.944</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>484.074.452</b>                                    | <b>270.007.846</b>                                    |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Andre værdipapirer og kapitalandele er opskrevet på baggrund af senest kendte handelsværdier på aktierne fratrukket et procentuelt minoritetsnedslag.

## 5 Egne kapitalandele

|   | <b>Antal</b>   | <b>Nominel værdi kr.</b> |
|---|----------------|--------------------------|
| Kapitalklasse B                         | 234.288        | 234.288                  |
| <b>Erhvervede kapitalandele</b>         | <b>234.288</b> | <b>234.288</b>           |
| <hr/>                                   |                |                          |
| Kapitalklasse B                         | 234.288        | 234.288                  |
| <b>Beholdning af egne kapitalandele</b> | <b>234.288</b> | <b>234.288</b>           |

Koncernen har i 2021 købt 234.288 egne B aktier af nominelt 1 DKK. Køb af egne aktier hidører fra koncernintern omstrukturering med afregning af overskydende kapital til kapitalejere og købesummen udgør 28.500 TDKK.

## 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 7 Dagsværdioplysninger

|   | <b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b> |
|---|--|
| Dagsværdi ultimo  | 270.007.846                                    |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 41.200.000                                     |

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor tilknyttede og andre virksomheders mellemværende med kreditinstitutter stillet selvskyldnerkaution, som er limiteret til i alt 45 MDKK.

## 10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
